динамику развития популяции аральской артемии, КНИИЕН 

считает возможным рекомендовать целесообразный основ-

ной объем изъятия цист Аральской артемии: 

Рекомендованный объем изъятия цист аральской артемии 

на период с 2022 года по 31 марта 2023 года составляет 3750 

(три тысячи семьсот пятьдесят) тонн. 

Учитывая биологические особенности рачка артемии, 

принимая во внимания динамику развития и сезонные изме-

нения численности популяции артемии Аральского моря,  

с учетом климатических и экологических изменений –  

по результатам изучения, обработки и анализа материалов